REQUERIMENTO Nº 320/17

Senhor Presidente,

REQUEIRO, à Mesa, regimentalmente, nos termos do art. 17 da LOMA,

para que oficie o Senhor Prefeito Municipalque envie a esta Casa, dentro do prazo do art. 74

XVI da LOMA as seguintes informações:

I – O desenvolvimento de projeto de engenharia acerca de implantação de

infraestrutura de pavimentação asfáltica, guias, sarjetas e sistema de drenagem de águas

pluviais, no prolongamento da Avenida Francisco Bellusci, às margens da Rodovia

Comandante João Ribeiro de Barros; ou no caso de existência, o fornecimento de cópia do

mesmo;

II – Até que não sejam executadas as melhorias, sejam promovidas

manutenções permanentes na referida via, dada à existência de diversas empresas ao longo do

trecho não pavimentado, que são penalizados repetidamente a cada chuva. É imprescindível

suporte permanente aos mesmos, pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços.

Plenário Vereador José Ikeda, 04 de Dezembro de 2017.

ACÁCIO ROCHA PEREZ GUERRERO

Vereador